
 

 

お客さま各位  

 

暗証番号とキャッシュカードのお取扱いについて  

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。  

 

名古屋銀行では、新たにキャッシュカードをお申込みされる場合、偽造・盗難キ

ャッシュカードによる被害の未然防止の観点から、類推されやすい暗証番号につい

ての受付をお断りさせていただいておりますので、ご了承ください。  

 

既にキャッシュカードをお持ちの個人のお客さまで、類推されやすい暗証番号を

ご使用の方は、当行 ATM ご利用時に注意喚起を画面表示させていただいております。

紛失・盗難等の場合に他人に推測される可能性が高く危険ですので、お早めに暗証

番号の変更をお願いいたします。  

 

なお、暗証番号はお近くの当行 ATM、イーネット ATM、ローソン ATM で変更で

きます。  

 

 

◆以下のような番号は類推されやすい番号です。  

・生年月日の組み合わせ数字   

・自宅電話番号、勤務先電話番号、携帯電話番号   

・同一数字  「0000」～「9999」等   

・郵便番号   

・住所番地に含まれる数字の組み合わせによる番号  

・自動車のプレートナンバー  

 

◆次のようなお取扱いをされませんようお願い申しあげます。   

・キャッシュカードに暗証番号を記載すること。   

・他人に暗証番号を教えること。   

・キャッシュカードと免許証、健康保険証などを一緒に携帯、保管すること。  

・キャッシュカードを目につきやすい場所に放置しないこと。  

 

 

以上  


